
 1 

 

  Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 67209/09-12-2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 26
ης

 Τακτικής Συνεδρίασης 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

 

 

Αριθ.  Απόφασης 414/2013 

                                                    ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για δύο παράνοµες διαφηµιστικές 

πινακίδες ΕΛΤΑ στο Ίλιον 

 

Σήµερα στις 05 ∆εκεµβρίου 2013 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 65539/29-11-2013 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου 

∆ηµητρίου που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. 

∆ήµαρχο και σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  29-11-2013.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                     Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, 

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

               

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

∆.Σ.: ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, 

ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ 

∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΖΟΡΜΠΑ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΕΒ-ΡΥ7



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και πριν από τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 

διάταξης µε πρότασή του και σύµφωνα µε το άρθρο 67 § 7 του Ν. 3852/2010, κατέστη κατά 

πλειοψηφία, ώστε να συζητηθεί το κατεπείγον 9
ο
 θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης που αφορά την 

«Λήψη απόφασης για δύο παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες ΕΛΤΑ στο Ίλιον» λόγω του 

επείγοντος του θέµατος, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

 

 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 9
ο
 θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης που αφορά στην λήψη απόφασης για δύο παράνοµες 

διαφηµιστικές πινακίδες ΕΛΤΑ στο Ίλιον. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 66421/04-12-2013 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:           

1. Τα άρθρα 8, 9 του Νόµου 2946/2001, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 13 του 

Ν.3212/2003 σε συνδυασµό µε τα δύο πρώτα εδάφια της παραγράφου 1 και την παράγραφο 

9 του άρθρου 11 του Ν.3542/2007, περί αφαίρεσης παράνοµων διαφηµιστικών πινακίδων. 

2. Το άρθρο 8 παρ. 2 και παρ. 3 του Ν.2946/2001  στο οποίο αναφέρει ότι το πρόστιµο 

επιβάλλεται µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ανέρχεται ανάλογα µε τις περιστάσεις. 

3. To άρθρο 6 του Ν.2946/2001 , περί επιβολής προστίµου σε επιγραφές, ενδεικτικά αναφέρει 

το ποσό των 200.000 δραχµών έως 2.000.000 δραχµών ήτοι µετατροπή σε ευρώ από 586,94 

ευρώ έως 5.869,40 ευρώ. 

4. Το µε αρ. πρωτ. 17163/10-4-2013 έγγραφο της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας, στο οποίο 

αναφέρονται οι δύο παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες των ΕΛΤΑ. 

5. Το µε αρ. πρωτ. οικ.62057/50647-20/11/2013 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Αττικής, του οποίου ζητείτε το ποσό του προστίµου που έχει επιβληθεί από τον ∆ήµο Ιλίου 

στα ΕΛΤΑ. 

 Θα θέλαµε να λάβετε υπόψη σας επίσης, το µέγεθος των δύο διαφηµιστικών  πινακίδων 

καθώς επίσης ότι οι ανωτέρω διαφηµιστικές πινακίδες αποσκοπούν στην πληροφόρηση των πολιτών  

και όχι σε εµπορικό κέρδος.  

        Μετά τα προαναφερόµενα παρακαλούµε  να καθοριστεί το ύψος του προστίµου, για  τις δύο 

παράνοµες διαφηµιστικές πινακίδες των ΕΛΤΑ.» 

   προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Επιβάλει πρόστιµο στα ΕΛΤΑ Α.Ε., διότι τοποθέτησε δυο πινακίδες στο υποκατάστηµα του 

επί της οδού Κάστορος 4 στο Ίλιον, το ποσό των 586,94 €, ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ      

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΕΒ-ΡΥ7


